
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОТАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25.12.2024 № 30
п. Талый

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Новоталовского 
сельсовета Красногорского района 
Алтайского края от 22 декабря 
2023 года № 9-РС «О бюджете 
Новоталовского сельсовета
Красногорского района Алтайского 
края на 2024 год»

В соответствии со статьёй 22, 23 Устава муниципального 
образования Новоталовский сельсовет Красногорского района Алтайского 
края,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Совета 
депутатов от 22 декабря 2023 года № 9-РС «О бюджете Новоталовского 
сельсовета Красногорского района Алтайского края на 2024 год».

2. Направить указанное решение главе Новоталовского сельсовета 
Ивановой М.Н. для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов 
Новоталовского сельсовета

Т.С. Осовская



РЕШЕНИЕ
4

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Новоталовского

сельсовета от 22 декабря 2023 года № 9-РС «О бюджете 
Новоталовского сельсовета Красногорского района 

Алтайского края на 2024 год».

В соответствии со статьями 22,23 Устава муниципального 
образования Новоталовский сельсовет Красногорского района 
Алтайского края

1. Внести в.решение Совета депутатов от 22 декабря 2023 года № 9- 
РС «О бюджете Новоталовского сельсовета Красногорского района 
Алтайского края на 2024 год» следующие изменения:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 
поселения на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского 
поселения в сумме 7218,2тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 6056,2 тыс. 
рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 
7218,2 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 
января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения на 2024 год согласно приложению 1 к настоящему 
Решению.

Приложение №1 изложить в следующей редакции (прилагается)
Приложение № 2 изложить в следующей редакции (прилагается)
Приложение № 3 изложить в следующей редакции (прилагается).
Приложение № 4 изложить в следующей редакции (прилагается).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования на доске информации в Администрации сельсовета и на 
досках информации в селах Луговое и Мануильское.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОТАЛОВСКОЕО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЕОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОЕО КРАЛ

Глава сельсовета- Г- М.Н. Иванова

25 декабря 2024 года 
№ 14-РС



Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 
Новоталовского сельсовета 
Красногорского района Алтайского 
края от 25.12.2024 1 
№ 14-РС

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на
2024 год

Источники финансирования дефицита бюджета Сумма, тыс. рублей
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

0,0



Приложение № 2 
к решению Совета депутатов 
Новоталовского сельсовета 
Красногорского района 
Алтайского края от 25.12.2024 
№ 14-РС

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения на 2024 год

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. рублей
1 2 3

ИТОГО РАСХОДОВ 00 00 7218,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 4843,7
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 737,1

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных

01 04 1224,8

администраций
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2881,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 110,6
Мобилизационная и'вневойсковая подготовка 02 03 110,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 197,2

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 197,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 535,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 535,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 352,7
Благоустройство 05 03 352,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1139,5
Культура 08 01 1139,5
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 39,5
Пенсионное обеспечение 1001 39,5



Приложение № 3 
к решению Совета депутатов 
Новоталовского сельсовета 
Красногорского района 
Алтайского края от 25.12.2024 
№ 14-РС

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2024
год

Наименование Код Рз/Пр ЦСР

4

Вр Сумма, 
тыс. 

рублей
1 2 3 5 6

Администрация Новоталовского 
сельсовета Красногорского 
района Алтайского края

303 00 00 000 7218,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

303 01 00 000 4843,7

Функционирование высшего 
Должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

303 01 02 000 737,1

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

303 01 02

... . 1  . . . .

0100000000 000 737,1

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления

303 01 02 0120000000 000 737,1

Глава муниципального 
образования

303 01 02 0120010120 000 292,8

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

303 01 02 0120010120 100 292,8

Расходы, производимые за счет 
частичной компенсации расходов 
по оплате труда работников 
муниципальных учреждений

303 01 02 01200S0430 000 444,3



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

303 01 02 01200S0430

1

100 444,3

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

303 01 04
*

000 1224.8

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

303 01 04 0100000000 000 1224.8

Расходы на обеспечение 
деятельности органцв местного 
самоуправления

303 01 04 0120000000 000 1224,8

Центральный аппарат органов 
местного самоуправления

303 01 04 0120010110 000 713,8

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

303 01 04 0120010110 100 254,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 01 04 0120010110 200 418,0

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 . 0120010110 800 41.4
Уплата налогов, сборов и иных 
Платежей

303 01 04 0120010110 850 41,4

Расходы на обеспечение расчетов 303 
за уголь, природный газ, 
тепловую энергию

01 04 01200S1190 000

! . . .......... .  ............

160,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 01 04 01200S1190 200 160,0

Расходы, производимые за счет 303 
частичной компенсации расходов

01 04 01200S0430 000 351,0



по оплате труда работников 
муниципальных учреждений
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

303 01 04 01200S0430

4

_ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -  .  J

100 351,0

Другие общегосударственные 
вопросы

303 01 13 000 2 881,8

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

303 01 13 9800000000

ООО

1.0

Иные межбюджетные 
трансферты общего характера на 
функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

303 01 13 9850000000 000 1,0

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений в бюджет 
муниципального района на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

303 01 13 985 00 60510 000 1,0

Р1ные межбюджетные 303 
трансферты

01 13 985 00 60510 540 1,0

Иные расходы органов местного 303 
самоуправления

01 13 9900000000 000 2880,8

Расходы на выполнение других 
обязательств поселения

303 01 13 9990000000 000 2880,8

Прочие выплаты по 
обязательствам владения, 
использования и распоряжения 
имуществом

303 01 13 9990014710 000 1182,1

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления

303 01 13 9990014710 100 1182.1



Государственными 
внебюджетными фондами

1  '
Прочие выплаты за счет 
частичной компенсации расходов 
по оплате труда работников

303 Т 01 13 99900S0430

1

000 1698,7

муниципальных учреждений i ..
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления

303 1 01 13 99900S0430 100 1 698,7

государственными 
внебюджетными фондами
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00 000 110,6
Мобилизационная и 303 02 03 000 110,6
вневойсковая подготовка
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации

303 02 03 0100000000 000 110,6

Руководство и управление в 
сфере установленных функций

303- 02 03 0140000000 000 110,6

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

303 02 03 0140051180 000 110,6

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

303 02 03 0140051180 100 110,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

303 03 00 000 197,2

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

; 303 03 10 000 197,2

Расходы на выполнение 
полномочий сельских поселений

: 303 03 10 0200000000 000 30,0

Расходы на выполнение 
полномочий по обеспечению

303 03 10 0250000000 t 000 30,0



первичных мер пожарной 
безопасности . _____L.......
Расходы на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности

303 03 10 0250010850 000 30,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

303 03 10 0250010850 200 30,0

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные расходы органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

303 0310 99 0 00 00000 167,2

Резервные фонды 303 0310 9910000000 00 167,2
Резервные фонды местных 303 0310 9910014100 00 167,2
администраций
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

303 0310 9910014100 200 167,2

государственных 
(муниципальных) нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

303 04 00 000 535,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

303 04 09 000 535,0

Иные вопросы в области 303 04 09 9100000000 000 535.0
национальной экономики
Мероприятия в сфере транспорта 
и дорожного хозяйства

303 04 09 9120000000 000 535,0

Расходы в рамках переданных 303 04 09 9120067270 000 535,0
полномочий на содержание,
ремонт, реконструкцию и 
строительство автомобильных 
дорог, являющихся 
муниципальной собственностью

04 09Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

303 9120067270 200 535,0

государственных 
(муниципальных) нужд
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

303 05 00 000 352,7

Благоустройство 303 05 03 000 352,7
Иные вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

303 05 03 9200000000 000 352,7

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений

303 05 03 9290000000 000 352,7

Расходы на благоустройство 303 05 03 9290018080 000 177,7
поселений
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

303 05 03 9290018080 200 177,7



государственных 
(муниципальных) нужд
Расходы в рамках переданных 
полномочий для реализации 
муниципальной программы 
"Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального 
образавания Красногорский 
район Алтайского края"

303 05 03 9290060990

1

000 175,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 05 03 9290060990 200 175,0

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

303 08 00 000 1139,5

Культура 303 08 01 000 1139,5
Расходы на выполнение 
полномочий сельских поселений

303 08 01 0200000000 000 1139,5

Расходы на выполнение 
полномочий по созданию

303 08 01 0220000000 000 1139,5

условий для обеспечения 
жителей услугами организаций 
культуры
Расходы на создание условий для 303 08 01
обеспечения жителей услугами 
организаций культуры
Закупка товаров, работ и услуг 303 08 01
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Расходы на обеспечение расчетов 303 08 01
за уголь, природный газ. 
йепловую энергию, 
потребляемые муниципальными 
учреждениями
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 08 01 02200S1190 200 258,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00 000 39,5
Пенсионное обеспечение 303 1001 000 39,5
Иные вопросы в отраслях 
социальной сферы

303 1001 9000000000 000 39,5

Иные вопросы в сфере 
социальной политики

303 10 01 9040000000 000 39,5

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270 000 39,5
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

303 1001 9040016270 300 39,5

0220010530

0220010530

02200S1190

000 881,0

200 881,0

000 258.5



Приложение №4 
к решению Совета депутатов 
Новоталовского сельсовета 
Красногорского района 
Алтайского края от 25.12.2024 
№ 14-РС

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2024 год

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма,
тыс.

рублей
1 3 4 5 6

Администрация Новоталовского 
сельсовета Красногорского района 
Алтайского края

00 00 000 7218,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 00 000
_

4843,7

Функционирование высшего 01 02 000 737,1
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования
Руководство и управление в сфере 01 02 0100000000 000 737,1
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
Местного самоуправления
Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления

01 02 0120000000 000 737,1

Глава муниципального 
образования

01 02 0120010120 000 292,8

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами,

01 02 0120010120 100 292,8

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Расходы, производимые за счет 01 02 01200S0430 000 444,3
частичной компенсации расходов 
по оплате труда работников 
муниципальных учреждений



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
'казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 02

. _____ i

01200S0430

1

100 444,3

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

■ 01 04 000 1224,8

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
Местного самоуправления

__ __ 
01 04 0100000000 000 1224,8

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления

01 04 0120000000 000 1224,8

Центральный аппарат органов 
местного самоуправления

01 04 0120010110 000 713,8

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,

01 04 0120010110 100 254,4

органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120010110 200 418,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0120010110 800 41,4
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 0120010110 850 41,4

Расходы на обеспечение расчетов 
за уголь, природный газ, тепловую 
энергию

01 04
t

01200S1190 000 160,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 01200S1190 200 160,0

Расходы, производимые за счет 
частичной компенсации расходов 
по оплате труда работников 
муниципальных учреждений

01 04 0120030430 000 351,0

Расходы на выплаты персоналу в 01 04 01200S0430 100 351.0
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,



органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 000

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

01 13 9800000000 000

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9850000000 000
общего характера на 
функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших
исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации,
местных администраций
Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений в бюджет 
муниципального района на

01 13 985 00 60510 000

осуществление части полномочий
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями
Иные межбюджетные трансферты 01 13 985 00 60510 540
Иные расходы органов местного 
самоуправления

01 13 9900000000 000

Расходы на выполнение других 
обязательств поселения

01 13 9990000000 000

Прочие выплаты по 
обязательствам владения,

01 13 9990014710 000

использования и распоряжения 
имуществом
Расходы на выплаты персоналу в 01 13 9990014710 100
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Прочие выплаты за счет 01 13 99900S0430 000
частичной компенсации расходов 
по оплате труда работников 
муниципальных учреждений
Расходы на выплаты персоналу в 01 13 99900S0430 100
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

2 881,8 

по

1,0

1,0

1,0
2880,8

2880,8

1182,1

1182,1

1698,7 

1 698,7



НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 000 110,6
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 000 110,6

(Руководство и управление в сфере 
(установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации

02 03

_

0100000000
1

000 110,6

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

02 03 0140000000 000 110,6

Осуществление первичного 02 03 0140051180 000 110,6
воинского учета органами 
[местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления

02 03 0140051180 100 110,6

государственными 
внебюджетными фондами
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 000 197,2

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

03 10 000 197,2

Расходы на выполнение 
полномочий сельских поселений

03 10 0200000000 000 30,0

Расходы на выполнение 
полномочий по обеспечению

03 10 0250000000 000 30,0

первичных мер пожарной 
безопасности
Расходы на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности

03 10 0250010850 000 30,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 0250010850 200 30,0

Иные расходы органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

0310 99 0 00 00000 167,2

Резервные фонды 0310 9910000000 00 167,2
Резервные фонды местных 
администраций

0310 9910014100 00 167.2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 9910014100 200 167,2



НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА __

04 00 000 535,0

Дорожное хозяйство ( дорожные 
фонды)

04 09 000 535,0

Иные вопросы в области 
[национальной экономики

04 09
_____._L

91000000001 000 535,0

Мероприятия в сфере транспорта 
'и дорожного хозяйства

04 09 9120000000 000 535,0

Расходы в рамках переданных 
полномочий на содержание, 
ремонт, реконструкцию и 
строительство автомобильных 
дорог, являющихся 
муниципальной собственностью

. 04 09 9120067270 000 535,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 9120067270 200 535,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 00 000 352,7

Благоустройство 05 03 000 352,7
Иные вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

05 03 9200000000 000 352,7

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений

05 03 9290000000 000 352,7

Расходы на благоустройство 05 03 9290018080 000 177.7
поселений
Закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290018080 200 177,7
для обеспечения государственных
(муниципальных)-н у жд
Расходы в рамках переданных 05 03 9290060990 000 175,0
полномочий для реализации 
муниципальной программы 
"Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального 
образавания Красногорский район
Алтайского края"
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9290060990 200 175.0

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

08 00
__________ J

000 1139,5

Культура 08 01 ..  Z J 000 1139,5
Расходы на выполнение 
полномочий сельских поселений

08 01 0200000000 000 j 1139,5

Расходы на выполнение 
Полномочий по созданию условий 
для обеспечения жителей 
услугами организаций культуры

08 01 0220000000 000 1139,5

Расходы на создание условий для 
обеспечения жителей услугами 
организаций культуры

! 08 01 0220010530 000 881.0



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 0220010530 200 881,0

Расходы на обеспечение расчетов 
за уголь, природный газ, тепловую 
энергию, потребляемые 
муниципальными учреждениями

08 01 02200S1190 
1

000 258,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 02200S1190 200 258,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 000 39,5
Пенсионное обеспечение 1001 000 39,5
Иные вопросы в отраслях 1001 9000000000 000 39,5
социальной сферы
Иные вопросы в сфере социальной 
политики

1001 9040000000 000 39,5

Доплаты к пенсиям 10 01 9040016270 000 39,5
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 01 9040016270
.

300
.

39,5


